PORTARIA Nº.  043/2006

(Regulamenta a disposição de servidor público municipal pertencente ao Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Biritiba Mirim, e dá outras providências.)

REINALDO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando a Portaria nº 163, de 18/09/2006 de autoria do Poder Executivo, que autoriza o retorno do servidor público Divino Rosa, ora disponibilizado pela Portaria nº. 150, de 07/08/2006 à Prefeitura Municipal de Biritiba Mirim;

Considerando a Portaria nº. 164, de 18/09/2006 que coloca à disposição da Câmara Municipal de Biritiba Mirim um servidor público municipal, é que;

Resolve:

Artigo 1º - Fica, com data retroativa a partir do dia 04 de setembro de 2006, disponibilizado a servido da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, o servidor público municipal ANTONIO DE MACEDO, portador do RG nº. 10.127.122, ocupante do cargo efetivo de Motorista – Nível Hierárquico VII.

Artigo 2º - O servidor terá assegurado suas vantagens previstas no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, sem prejuízo de seus vencimentos.

Artigo 3º - A Secretaria da Câmara tomará as providências legais necessárias para a fiel efetivação da presente Portaria, encaminhando a freqüência mensal do servidor à Seção de Pessoal da Prefeitura Municipal.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos ao dia 04 de setembro de 2006, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Biritiba Mirim, em 21 de setembro de 2006.

REINALDO PEREIRA

Presidente da Câmara

JARBAS EZEQUIEL DE AGUIAR
FERNANDO HENRIQUE BOLANHO

                                    1º Secretário

      2º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais na mesma data supra.
Juliana Leite da Silva
Diretora de Secretaria